EDITAL N°. 01/2018 – PPCL/UERN
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO PARA O MESTRADO

ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA LINGUAGEM

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  da  Linguagem  (PPCL),  da
Universidade  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  (UERN),  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  torna público,  pelo presente Edital,  a homologação das inscrições do processo seletivo
2018 para o Mestrado Acadêmico em Ciências da Linguagem.

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA

Linha de Pesquisa 1: Estrutura e funcionamento da linguagem

Nº Candidato(a) Modalidade Situação

1 ANDERSON ROMÁRIO SOUZA SILVA Ampla concorrência Deferida

2 ANTÔNIO ALEXANDRE DE ARAÚJO Ampla concorrência Deferida

3 AUGUSTO CARLOS DE AZERÊDO Portador de deficiência Deferida

4
CAMILA PETROCHELY BORGES
MENDONÇA

Ampla concorrência Deferida

5 FRANCIEDSON PINTO DA SILVA Ampla concorrência Deferida

6 FRANCISCA RENATA DE OLIVEIRA Ampla concorrência Deferida

7 JÉSSICA GIRLAINE GUIMARÃES LEAL Ampla concorrência Deferida

8 JOSE MARIA DOMINGOS DA SILVA Ampla concorrência Deferida

9 LUCAS GOMES CAPISTRANO Ampla concorrência Deferida

10
MARIA MÁRCIA FERNANDES DE
AZEVEDO

Portador de deficiência Deferida

11 MARIANE LINHARES DA SILVA Portador de deficiência Deferida

12
RHUANA DENIZIANE HORTÊNCIA DE
LIMA E SILVA

Ampla concorrência

Indeferida de acordo
com item

3.4 do Edital N°.
16/2017

13 SUYANE TAYNARA COSTA DA SILVA Ampla concorrência Deferida

14 VALÉRIO SILVEIRA DE GÓIS Ampla concorrência Deferida

15 YANCHÊ WANOLL SILVA Ampla concorrência Deferida

Linha de Pesquisa 2: Linguagens e práticas sociais

Nº Candidato(a) Modalidade Situação

1
ADRIANA MARIA PINHO SOUZA
TAVEIRA

Ampla concorrência Deferida

2 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA Ampla concorrência Deferida

3
ANA PAULA FELIPE FERREIRA DA
SILVA

Ampla concorrência Deferida

4 ANNA PAULA DE PAIVA NUNES Ampla concorrência Deferida

5 ANTONIO PABLO MOURA LIMA Ampla concorrência Deferida

6
CARLOS MAGNO BEZERRA DE
FARIAS

Ampla concorrência Deferida

7 DÉBORA CARULINE PEREIRA SILVA Ampla concorrência Deferida

8 EVANDRO PEREIRA GONÇALO SILVA Ampla concorrência Deferida

9 FRANCINELMA DE OLIVEIRA MOURA Ampla concorrência Deferida

10 FRANCISCA JANIELE BURITI Ampla concorrência Deferida

11
FRANCISCA MARIA DE MEDEIROS
BRITO

Ampla concorrência Deferida

12 HOLDAMIR MARTINS GOMES Ampla concorrência Deferida

13 JANEIDE FERREIRA DANTAS Ampla concorrência Deferida

14 JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA Ampla concorrência Deferida

15 LIDIANE MORAIS FERNANDES

Professores e/ou
Servidores técnico-
administrativos da

UERN

Deferida

16
MARÍLIA GABRIELLY PEIXOTO DE
SOUSA

Ampla concorrência Deferida

17
YLANA KARLA DE FRANÇA LOPES E
TAVARES

Ampla concorrência Deferida

A prova escrita  terá  duração de 04 (quatro)  horas,  com início  às  13:30h e término às
17:30h, no dia 17 de março de 2018, nas dependências da FACULDADE DE LETRAS E ARTES
(FALA), no Campus Universitário Central da UERN – BR 110, KM 48, Av. Prof. Antônio Campos,
Costa e Silva, CEP: 59.625-620, Mossoró-RN.

É recomendável que o/a candidato(a) esteja no local da prova com 30 minutos de antecedência
do horário estabelecido, portando documento oficial de identificação com foto e caneta esferográfica
azul ou preta. O/a candidato(a) que chegar 15 minutos após o início da prova estará impedido de realizar
a prova.

Mossoró/RN, 12 de março de 2018.

Prof. Dr. Moisés Batista da Silva
Coordenador Pro Tempore do

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem
Portaria nº. 0050/2018-GR/UERN